[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                                                  № ____

ст-ца  Платнировская

Об эвакуационной комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района и в целях непосредственной подготовки и проведения рассредоточения и эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Платнировского сельского поселения Кореновского района при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,                            п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить положение об эвакуационной комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Утвердить состав эвакуационной комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           4. Признать утратившим силу постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 12 ноября 2014 года № 459 «Об эвакуационной комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района».
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н. Богославец
Верно
начальник общего отдела                                                               Т.В. Брославская
________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района от __________ №____

«Об эвакуационной комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района»
Проект внесён и согласован:

общим отделом администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист                                                                        Т.В. Брославская
Проект согласован:

ведущим специалистом

общего отдела администрации
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                          Е.Г. Пашкова
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                               постановлением
                                                                         Платнировского сельского поселения

                                                                                           Кореновского района

                                                                                           от _______ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

об эвакуационной комиссии по гражданской обороне Платнировского сельского поселения Кореновского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано на основе федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» в целях непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее – сельское поселение) при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и определяет порядок создания, состав и основные задачи эвакуационной  комиссии по гражданской обороне Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее - эвакуационная комиссия).

1.2. Эвакуационная комиссия возглавляется главой Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.3. В состав эвакуационной комиссии включаются лица руководящего состава: администрации сельского поселения, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, а так же специалист военно-учетного стола при администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.4.Общее руководство деятельностью эвакуационной комиссии осуществляет глава Платнировского сельского поселения Кореновского района – председатель эвакуационной комиссии.

1.5. Эвакуационная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами Российской Федерации «О гражданской обороне» и «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», действующим законодательством Российской Федерации.

1.6. Свои задачи эвакуационная комиссия выполняет  в тесном взаимодействии с отделом по делам ГОЧС и ПБ муниципального образования Кореновский район.

1.7. Состав эвакуационной комиссии формируется ее председателем из сотрудников администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения.

Состав эвакуационной комиссии утверждается постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.8. Работа эвакуационной комиссии  в режиме повседневной деятельности и режиме постоянной готовности гражданской обороны организуется и проводится по годовому плану.

1.9. Рассмотрение вопросов подготовки эвакуационных мероприятий и их всестороннего обеспечения проводятся не реже одного раза в полугодие на заседаниях эвакуационной комиссии.

По вопросам, относящимся к компетенции эвакуационной комиссии, комиссия принимает протокольные решения. Решения комиссии оформляются постановлениями  администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.10. Финансирование деятельности эвакуационной комиссии и других мероприятий по подготовке к проведению эвакуационных мероприятий осуществляется за счет бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района с последующим возмещением в порядке, определенным Правительством Российской Федерации.

2. Задачи эвакуационной комиссии

2.1. В мирное время:

- участие в разработке совместно с отделом ГОЧС и ПБ муниципального образования Кореновский район аварийно- спасательными службами, а также ежегодное уточнение планов эвакуации  населения;

- разработка планов всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий и мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения в безопасных районах сельского поселения. Осуществление контроля за выполнением этих мероприятий;

- определение количества и выбор мест дислокации сборных эвакуационных  пунктов (далее - СЭП), пунктов посадки на все виды транспорта, а также маршрутов эвакуации  пешим порядком;

- участие в учениях по вопросам гражданской обороны и защиты населения с целью проверки реальности разрабатываемых планов  и приобретения практических навыков по организации эвакуационных мероприятий;

- разработка и учет эвакуационных документов.

2.2. При переводе с мирного на военное положение:

- проверка схем оповещения и связи;

- уточнение категорий и численности эвакуируемого населения;

- участие в уточнении планов эвакуации населения, порядка и осуществления всех видов обеспечения эвакуации;

- организация подготовки к развертыванию СЭП;

- контроль за подготовкой пунктов посадки (далее - ПП);

- Контроль за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам людей, организация инженерного оборудования маршрутов пешей эвакуации и укрытий в местах привалов и промежуточных пунктов эвакуации (далее - ППЭ);

- контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в районах СЭП и пунктах посадки.
3. Документация эвакуационной комиссии

3.1. Для обеспечения подготовки и работы эвакуационной комиссии членами комиссии разрабатывается документация, состоящая из:

- выписок из планов гражданской обороны и защиты населения (разрабатывается совместно с отделом ГОЧС и ПБ муниципального образования Кореновский район);

- постановлений главы администрации сельского поселения по вопросам эвакуации;

- положения об эвакуационной комиссии;

- плана работы эвакуационной комиссии на год;

- протоколов заседаний эвакуационной комиссии;

- схемы оповещения членов эвакуационной комиссии в рабочее и нерабочее время;

- перечня мероприятий, выполняемых по различным степеням готовности гражданской обороны;

- выписок из графиков вывоза (вывода) эвакуируемого населения из сельского поселения автомобильным транспортом и пешим порядком (разрабатываются совместно с отделом ГОЧС и ПБ муниципального образования Кореновский район);

- схем маршрутов эвакуации (разрабатываются совместно с отделом ГОЧС и ПБ муниципального образования Кореновский район);

- почасового графика рассредоточения и эвакуации населения из сельского поселения;

- схем организации связи и управления эвакуационными мероприятиями;

- журнала принятых и отданных распоряжений и донесений;

- таблиц сигналов и позывных;

- рабочих документов членов комиссии;

- справочных документов и материалов.

3.2. Перечень рабочих и справочных документов и материалов членов эвакуационной комиссии определяется ее председателем.

Начальник общего отдела
администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 Т.В. Брославская

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                            Постановлением
                                                                         Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                    от _________№ ________
СОСТАВ

эвакуационной комиссии
Платнировского сельского поселения Кореновского района

Брославская                            - начальник общего отдела администрации
Татьяна Владимировна            Платнировского сельского поселения

                                                   Кореновского района, председатель;
Мандрыченко                         - заместитель главы Платнировского
Сергей Григорьевич                 сельского поселения Кореновского ра
йона,

                                                 заместитель председателя комиссии;

Селезнева                           - начальник ВУС администрации
Оксана Николаевна             Платнировского сельского поселения

                                              Кореновского района, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Володина                                    - инспектор ВУС администрации

Валентина Николаевна             Платнировского сельского поселения

                                                     Кореновского района;

Куркин                                      - учитель истории и обществознания
Михаил Алексеевич                  МОБУ СОШ № 25
Скидан                                        - главный врач Платнировской

Геннадий Анатольевич               участковой больницы

                                                       (по согласованию)
Начальник общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 Т.В. Брославская